

## **Oversigt over kandidaturer til bestyrelsen i Storkreds København Alternativet , årsmøde 22/9 2019**

Rækkefølgen er som bestyrelsen har modtaget opstillingsgrundlagene

1. Anders Agersnap
2. Poul Holmø
3. Jan Kristoffersen
4. Thorkild Olsen
5. Lea Amby Ottosen
6. Trine Hertz
7. Lise Smørum
8. Jesper Arp

### **Opstillingsgrundlag: Anders Agersnap**

#### Jeg er klar på endnu en sæson i storkredsens bestyrelse!

Jeg har nu siddet et år i Storkreds Københavns bestyrelse og det har været spændende, lærerigt og til tider krævende. Jeg ønsker at fortsætte endnu en periode, da jeg mener, jeg stadig har meget at bidrage med. Derudover ser jeg det også som en klar fordel for storkredsen som sådan, da jeg har et udvidet indblik i de sager vi arbejder med for tiden og i de beslutninger vi tidligere har truffet.

Sidste periode var naturligvis præget af folketingsvalget, hvor storkredsen i den grad kom på arbejde. Jeg har mange erfaringer fra den tid jeg gerne vil være med til at give videre.

Nu står vi overfor en periode, hvor vi kan rette mere fokus på det øvrige arbejde en storkreds bør varetage. Vi skal bl.a. arbejde videre med organiseringen af Alternativets arbejde i Region Hovedstad, fortsætte og udvikle det gode samarbejde vi har med kommunerne indenfor Storkreds København og selvfølgelig arbejde mere med medlemsinddragelse og aktiviteter i København. Jeg håber også på at få udvidet samarbejdet med de øvrige storkredse rundt om i landet. Derudover skal vi som Storkreds København naturligvis også være med til at præge den fase Alternativet nu træder ind i.

Jeg har været medlem i Alternativet siden starten og er stadig optaget af at hjælpe med at udfolde det store potentiale partiet og bevægelsen rummer.

Til daglig underviser jeg i fagene historie og samfundsfag på Frederiksborg Gymnasium i Hillerød.

Opstillingsgrundlag: **Poul Holmø Thomsen**

Københavns Storkreds bestyrelse september 2019

Elektriker på Københavns Universitet

Tillidshverv Dansk Metal.

Jeg stiller op som medlem af storkredsbestyrelsen for at støtte op om de aktiviteter der er i forbindelse med drift af foreningen.

Jeg har været medlem af Alternativet siden maj 2015, og har haft forskellige poster i kommunalforeningen Tårnby, og som frivillig i storkredsen.

Siden januar 2019 har jeg været medlem af storkredsbestyrelsen som kasserer.

Kære medlemmer af Alternativet storkreds København,

Jeg hedder **Jan Kristoffersen**, og jeg vil gerne vælges til bestyrelsen for Alternativet storkreds København. Jeg har været medlem af Alternativet siden vi samlede vælgererklæringer og kandidat for Alternativet siden 2015. Den erfaring, viden og historik vil jeg gerne bruge organisatorisk her i vores storkreds og bidrage til at videreudvikle den positive udvikling, som den nuværende bestyrelse allerede har grundlagt.

Jeg har tre fokuspunkter, som jeg gerne vil arbejde med, hvis det harmonerer med den samlede bestyrelses kommende prioriteringer.

#### **Politisk Forum.**

Politisk forum er en særlig størrelse i Alternativet, og er i virkeligheden født som en nødløsning for et parti der blev startet på et manifest, et dogme og fem værdier. Det var nødvendigt med et forum hvor medlemmer kunne vedtage Alternativets politik mellem landsmøderne, hvis ikke vores nyvalgte folketingsmedlemmer i 2015 skulle stå fuldstændig tomhændede når de mødte den nysgerrige presse.

Politisk Forum er - efter min mening - et af de organer som kan være med til at gøre Alternativet bæredygtigt. Det kræver små formelle justeringer i Politisk Forum, de rigtige mennesker i Politisk Forum og at koblingen mellem Politisk Forum og medlemmerne i storkredsen udvikles.

## **Medlemmer.**

Vi er hovedstaden og landets største storkreds. Det forpligter. Vi skal vise resten af landet, hvordan vi får de engagerede og travle medlemmer der lige nu følger med på sidelinjen til at få lyst til at træde ind over sidelinjen og være med. Det er en enorm svær kode, så den knækker vi.

## **Kandidater.**

Der er altid et valg lige om hjørnet - men nu har vi erfaringen, tiden og muligheden for at give vores fremtidige kandidater - nye som erfarne - en endnu bedre platform at stå på, når de skal ud og være vores ambassadører, spydspidser og politiske repræsentanter. Det kræver en storkreds der udstikker faste rammer og stiller enkle og præcise krav til Alternativets fremtidige aspiranter og kandidater.

Det skal for god ordens skyld nævnes, at jeg på nuværende tidspunkt er kandidat til folketinget og Europa-parlamentet. Hvis jeg bliver valgt til bestyrelsen er det ensbetydende med, at jeg opgiver mit kandidatur til folketinget i overensstemmelse med storkredsens vedtægter § 10, stk. 5. Jeg ønsker fortsat at være storkredsens kandidat til Europa-parlamentet, men da næste valg med sikkerhed først kommer i 2024, er det min vurdering, at jeg godt kan håndtere begge dele.

Tak for din tid - vi ses på årsmødet.

Bedste hilsner, Jan Kristoffersen

## Nedslag i min historie i Alternativet

2014. Indsamling, optælling og sortering af vælgererklæringer.

2015. Kandidat til folketinget og initiativtager til politiske laboratorier om skat og hjemløse samt medstiller og medskriver på cannabis-politik. Både skat-, hjemløse- og cannabis-politik er nu en del af Alternativets politik.

2016. Ekstern sparring på de tre bundlinjer som bidrag til ny økonomisk tænkning.

2017. Medlem af Skatterådet.

2018. Medlem af Alternativets vedtægtsudvalg.

2018. Kandidat til Europa-parlamentet

## THORKILD OLSEN

OPSTILLINGSGRUNDLAG, STORKREDS KØBENHAVN

September 2019

Efter min deltagelse i kandidatudvalget (København), hvor jeg fik mulighed for at etablere træning samt facilitere processer for folketingskandidaterne og senere var med ved møder i læringsudvalget blev mit blik for, hvad Alternativet har brug for, skærpet.

Jeg har været medlem af Alternativet ganske længe. Og stået på spring for at deltage aktivt. Derfor var jeg virkelig glad for de muligheder, som jeg fik sidste år. Efter det skuffende valg har jeg, som mange andre, haft brug for lige at sunde mig og tænke hele projektet igennem.

Det viste sig imidlertid for mig sådan, at en del af de omstændigheder, som lå til grund for valghresultatet netop er de omstændigheder som gør, at jeg er Alternativist. Det er ikke nok at gå til valg på klima – selvom det er vigtigt. Det er ikke nok at gå til valg på velfærd – selvom det er vigtigt. Det er ikke nok at gå til valg på at rette op på uddannelsessystemet – selvom det også er vigtigt. Det er nødvendigt at insistere på radikale forandringer. Både i de politiske processer, i den demokratiske dannelse og i etableringen af et samfund, der bygger på fællesskab og en social økologi.

Samtidig er det sådan for mig, at jeg har mange års erfaringer med organisationsarbejde og ledelse. Derfor er bestyrelsesarbejdet særligt interessant, da jeg gerne vil kombinere min politiske passion med en indsats for at skabe gode rammer for at andre kan gøre det, de brænder for.

Samlet set at skabe de bedste deltagelsesmuligheder. Her tænker jeg deltagelsesmuligheder bredt; for de menige medlemmer (som jeg håber, der kommer mange flere af), for bestyrelsen og kommende kandidater. Og for alle de, der aktivt søger at skabe politiske resultater i bydelene, i København og rettet mod Folketinget.

Jeg bor på Vesterbro og er direktør for konsulentvirksomheden VillaVenire.

## **Lea Amby Ottosen**

Opstillingsgrundlag Bestyrelsen Storkreds København Ordinært Årsmøde 22. september 2019

Jeg ønsker at genopstille til bestyrelsen i Storkreds København, da jeg efter et hæslæsende, sjovt og lærerigt år som medlem af bestyrelsen, stadig har drømme og visioner for udviklingen af storkredsen.

Vi skal styrke vores medlemsaktiviteter med henblik på at inddrage medlemmer, samt tiltrække nye medlemmer til partiet.

Vi skal samarbejde med lokal- og kommunalbestyrelser med henblik på det kommende KV21.

Vi skal udvikle et aspirant- og kandidatforløb, som skal danne et bæredygtigt grundlag for udviklingen af FT-kandidater frem mod næste folketingsvalg.

Vi skal fortsat arbejde for at opbygge et godt samarbejde mellem regionrådsmedlemmer og storkredse.

Der er masser af arbejde at tage fat på og jeg er klar til endnu en gang, at trække i arbejdstøjet! Lea Amby Ottosen

Opstilling til Storkreds bestyrelsen i København

Årsmødet 22. September 2019.

### **Trine Hertz:**

Jeg stiller op til Storkreds bestyrelsen.

Siden 2015 har jeg primært lagt mit frivillige arbejde i det organisatoriske i partiet.

Det har jeg, fordi det organisatoriske arbejde er af helt grundlæggende betydning for os som parti. For mig er målet med storkredsen at skabe energi og flow, struktur, overskuelighed og ordentlighed.

Den læring og erfaring jeg har fået gennem det sidste års bestyrelsesarbejde, vil jeg gerne bruge i den næste periode, til yderligere at styrke stabiliteten og det gode samarbejde vi har oparbejdet til store dele af partiet.

Jeg mener, at de vigtigste fire mål bestyrelsen skal arbejde for i den næste periode er følgende.

Mobilisere aktive medlemmer.

Fortsætte styrkelsen af strukturen, overskueligheden og stabiliteten i kredsen.

Udvikle og afholde aspirant og kandidat forløb, der kvalificere vores FT kandidater.  
Samarbejde med kommuneforeningerne op til KV21.

Med venlig hilsen

Trine Hertz

## **Lise Smørum**

### Opstillingsgrundlag

#### Københavns Storkreds Bestyrelse

Jeg har siddet i Københavns Storkreds Bestyrelse, siden jeg blev valgt ind i februar 2019.

Det har været spændende og lærerigt, men har også været en alt for kort fornøjelse, og derfor vil jeg gerne fortsætte arbejdet.

Først og fremmest brænder jeg for at være med til at udvikle organisationen, så vi kan markere og udbrede vores politiske budskaber klart og tydeligt.

Og så er det en vigtig opgave for mig at bringe medlemmernes stemme, ønsker og behov videre, og at der opstår forståelse og findes hensigtsmæssige løsninger.

Jeg har været aktiv i Å på mange fronter, helt tilbage fra da vi gik og malede i Kattesundet (vores første lokaler).

Organisatorisk har jeg været forperson i Bydelsforeningen i Indre By, fra den startede i 2016, til vi lagde den i dvale i vinteren 2019. Siden KV17 har jeg siddet som Alternativets repræsentant i Lokaludvalget i Indre By.

Jeg har en læreruddannelse, er cand.pæd. i materiel kultur og snart yogalærer. Jeg arbejder som lærer i Københavns Kommune.

**Jesper Arp**

Jeg stiller op til storkreds Købehavns bestyrelse.

Jeg håber på at kunne bidrage til bestyrelsen med et stort kendskab til alternative fra min tid i hovedbestyrelsen. Jeg vil arbejde for at vi skabe en aktiv storkreds, med forståelse for at vi også skaber aktiviteter for medlemmer fra hele Sjælland. Jeg mener at vi skal ha fokus på at skaber stærke relationer, en aktiv debat kultur og et aktive medlems demokrati.

Mvh Jesper Arp Rasmussen